
 

Российская Федерация 

Городской  Совет  депутатов  Калининграда 

 (пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  06 июля 2016 г.                                                                                                                  № 216 

г. Калининград 
 

О внесении изменений в Приложение к решению 

городского Совета депутатов Калининграда от 08.02.2006 

№ 40 «Об установлении размера дохода, приходящегося 

на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания 

граждан малоимущими и предоставления им по 

договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонд г. Калининграда»              

(в редакции решения от 03.12.2008 № 302) 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А., городской Совет  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в Приложение к решению городского Совета депутатов Калининграда 

от 08.02.2006 № 40 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда г. Калининграда»: 

1.1. в абзаце 1 слова «регионального развития РФ» заменить словами «строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»; 

1.2. абзацы 4, 5 изложить в новой редакции: 

«НП – минимальная норма предоставления площади жилого помещения в 

г. Калининграде по договору социального найма, установленная решением городского 

Совета депутатов Калининграда от 30.11.2005 № 408 «Об утверждении учетной 

нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого 

помещения по договорам социального найма в г. Калининграде» (в редакции решения 

городского Совета депутатов Калининграда от 25.12.2015 № 431). 

 РЦ – средняя расчетная рыночная цена одного кв.м. жилья, установленная 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации для Калининградской области.». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                 А.Г. Ярошук 

  

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда        А.М. Кропоткин 


